A média geral do volume em metros cúbicos foi de 6,6698 m³, sendo o maior volume medido de 5,1047 m³ (Schinus terebinthifolius) e
o menor de 0,1092 m³ (Croton floribundus). O total de rendimento lenhoso calculado nesse inventario foi de 120,0561 m³.

4.1.3 Análise das taxas recolhidas:

Taxa  de expediente:  R$ 629,68 (seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos), DAE: 1401169043470, quitado em
03/02/2022.

Foram  recolhidas duas taxas florestais:  R$ 659,60 (seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), DAE:
2901169045632,  quitado em 03/02/2022 e  R$ 949,58 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), DAE:
2901169046477, quitado em 03/02/2022.

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor: 23119902

4.2 Das eventuais restrições ambientais:

Segundo o ZEE-MG a propriedade está inserida em uma área variando entre baixa e muito baixa  vulnerabilidade natural, alta